EDITAL N° 230/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 183/2023

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP n°
183/2022,  que  tem  por  objeto  a aquisição  de  material  de  sinalização  vertical  e  horizontal,  para
ALTERAR a descrição dos itens/lotes n° 14 e 22 do Anexo I do Edital,  DESIGNANDO nova data para o
certame.

Leia-se:

ANEXO I

PREGÃO Nº 183/2023

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão nº  183/2023, acatando todas as
estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

LOTE Descrição do Objeto
Destinado à
participação

de:
Quantidade

Valor
unitário

estimado

Valor unitário
cotado

01

SUPORTE
RESUMO: metálico galvanizado a fogo com
2” x 3,00m x 1,55 mm.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

300
unidades

R$
260,00

R$

02
FITA ZEBRADA, UNIDADE DE 200 M
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

300
unidades

R$ 37,16 R$

03

COLA  BASE  DE  RESINA  COM
CATALIZADOR
RESUMO: lata 900g.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

200
unidades

R$ 38,33 R$

04

PLACA DE ADVERTÊNCIA
RESUMO:  EM  CHAPA  DE  AÇO  N°  18,
GALVANIZADA  A  FOGO,  REFLETIVA,
TAMANHO 0,50M X 0,50M, FURADA, COM
RECORTE  VINIL  ADESIVO  APLICADO
PARA PLACA DE  ADVERTÊNCIA A SER
DEFINIDA,  ABNT  NBR  14644:13  TIPO  I
PRISMÁTICA,  DURABILIDADE  DE  7
ANOS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

150
unidades

R$
150,00

R$

05 PLACA  DE  REGULAMENTAÇÃO  COM

Edital 230/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 183/2023                              Fl. 1/8                            Prefeitura de Tramandaí

INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR
RESUMO:  EM  CHAPA  DE  AÇO  N°  18,
GALVANIZADA  A  FOGO,  REFLETIVA,
TAMANHO 0,50M X 0,70M, FURADA, COM
RECORTE  VINIL  ADESIVO  APLICADO
PARA  PLACA  COM  INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES  A  SER  DEFINIDA.
ABNT NBR 14644:13 TIPO I PRISMÁTICA,
DURABILIDADE DE 7 ANOS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

300
unidades

R$
205,33

R$

06

PLACA  DE  REGULAMENTAÇÃO  EM
CHAPAS DE AÇO N° 18
RESUMO:  GALVANIZADA  A  FOGO,
REFLETIVA, CIRCULAR, COM DIÂMETRO
DE  0,50M,  FURADA,  COM  RECORTE
VINIL ADESIVO APLICADO PARA PLACA
DE  REGULAMENTAÇÃO  A  SER
DEFINIDA.  ABNT  NBR  14644:13  TIPO  I
PRISMÁTICA,  DURABILIDADE  DE  7
ANOS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

150
unidades

R$
150,66

R$

07

PLACA DE  REGULAMENTAÇÃO  R-1  EM
CHAPA DE AÇO N° 18
RESUMO:  GALVANIZADA  A  FOGO,
REFLETIVA,  OCTOGONAIS  COM LADOS
0,25M.  ABNT  NBR  14644:13  TIPO  I
PRISMÁTICA,  DURABILIDADE  DE  7
ANOS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

300
unidades

R$
219,93

R$

08
TACHAS BIDIRECIONAIS
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

300
unidades

R$ 21,96 R$

09
TACHÕES BIDIRECIONAIS
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

500
unidades

R$ 48,50 R$

10

PLACA COM NOME DE RUA EM CHAPA
DE AÇO N° 18
RESUMO:  GALVANIZADA  A  FOGO,
TAMANHO 0,40M X 0,20M, FURADA, COM
RECORTE  VINIL  ADESIVO  APLICADO
COM FUNDO AZUL E LETRAS BRANCAS
A  SEREM  DEFINIDAS.  LETRAS  NA
FRENTE E VERSO DA CHAPA.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

2.250
unidades

R$ 97,26 R$

11

PLACA COM NOME DE RUA EM CHAPA
DE AÇO N° 18
RESUMO:  GALVANIZADA  A  FOGO,
TAMANHO 0,40M X 0,20M, FURADA, COM
RECORTE  VINIL  ADESIVO  APLICADO
COM FUNDO AZUL E LETRAS BRANCAS
A  SEREM  DEFINIDAS.  LETRAS  NA
FRENTE E VERSO DA CHAPA.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

750
unidades

R$ 97,26 R$

12

PLACA COM NOME DE RUA EM CHAPA
DE AÇO N° 18
RESUMO:  GALVANIZADA  A  FOGO,
TAMANHO 0,40M X 0,20M, FURADA, COM
RECORTE  VINIL  ADESIVO  APLICADO
COM FUNDO AZUL E LETRAS BRANCAS
COM NOMES A SEREM DEFINIDOS.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

750
unidades

R$ 93,93 R$

13 PLACA COM NOME DE RUA EM CHAPA

Edital 230/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 183/2023                              Fl. 2/8                            Prefeitura de Tramandaí

DE AÇO N° 18
RESUMO:  GALVANIZADA  A  FOGO,
TAMANHO 0,40M X 0,20M, FURADA, COM
RECORTE  VINIL  ADESIVO  APLICADO
COM FUNDO AZUL E LETRAS BRANCAS
COM NOMES A SEREM DEFINIDOS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

250
unidades

R$ 93,93 R$

14

CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL
RESUMO: ALTURA 75 CM, DIÂMETRO DO
TOPO DE 5,5 CM E DA BASE DE 31,5 CM,
ABERTURA NO  TOPO  DE  3  CM  PARA
COLOCAÇÃO DE SUPORTE. O CONE DE
SINALIZAÇÃO  POSSUI  REBAIXO  QUE
REDUZ O RISCO DE AVARIA DOS ANÉIS.
POSSUI REBAIXO A 4 CM DO TOPO QUE
FACILITA  A  MOVIMENTAÇÃO  DO
PRODUTO.  A BASE  DO  CONE  POSSUI
ENCAIXE  PRÓPRIO  PARA COLOCAÇÃO
DA BASE.  A BASE MEDE  40CMX40CM,
PESO 3KG.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

200
unidades

R$
191,25

R$

15

TINTA  PARA  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  NA
COR AMARELA
RESUMO:  PARA  DEMARCAÇÃO  VIÁRIA
DE  ALTA  PIGMENTAÇÃO  A  BASE  DE
RESINA  DE  METILMETACRILATO,  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  TÉCNICAS
CET-ET-SH14, ABNT 11862 E ABNT 8169,
COM  RESISTÊNCIA  A  ABRASÃO  130
LIBRAS.  VALIDADE:  12  MESES.  COR:
AMARELA.  TONALIDADE:  10  YR  7/14
(PADRÃO MUNSELL), LATA 18 LTS.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

375 latas
R$

479,96
R$

16

TINTA  PARA  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  NA
COR AMARELA
RESUMO:  PARA  DEMARCAÇÃO  VIÁRIA
DE  ALTA  PIGMENTAÇÃO  A  BASE  DE
RESINA  DE  METILMETACRILATO,  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  TÉCNICAS
CET-ET-SH14, ABNT 11862 E ABNT 8169,
COM  RESISTÊNCIA  A  ABRASÃO  130
LIBRAS.  VALIDADE:  12  MESES.  COR:
AMARELA.  TONALIDADE:  10  YR  7/14
(PADRÃO MUNSELL), LATA 18 LTS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

125 latas
R$

479,96
R$

17

TINTA  PARA  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  NA
COR BRANCA
RESUMO:  PARA  DEMARCAÇÃO  VIÁRIA
DE  ALTA  PIGMENTAÇÃO  A  BASE  DE
RESINA  DE  METILMETACRILATO,  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  TÉCNICAS
CET-ET-SH14, ABNT 11862 E ABNT 8169,
COM  RESISTÊNCIA  A  ABRASÃO  130
LIBRAS.  VALIDADE:  12  MESES.  COR:
BRANCA.  TONALIDADE:  N9.5  (PADRÃO
MUNSELL), LATA 18 LTS.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

375 latas
R$

476,50
R$

18 TINTA  PARA  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  NA
COR BRANCA
RESUMO:  PARA  DEMARCAÇÃO  VIÁRIA
DE  ALTA  PIGMENTAÇÃO  A  BASE  DE Beneficiárias

125 latas R$
476,50

R$

Edital 230/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 183/2023                              Fl. 3/8                            Prefeitura de Tramandaí

RESINA  DE  METILMETACRILATO,  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  TÉCNICAS
CET-ET-SH14, ABNT 11862 E ABNT 8169,
COM  RESISTÊNCIA  A  ABRASÃO  130
LIBRAS.  VALIDADE:  12  MESES.  COR:
BRANCA.  TONALIDADE:  N9.5  (PADRÃO
MUNSELL), LATA 18 LTS.
Marca:

da LC 123/06
COTA

RESERVADA

19

TINTA  PARA  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  NA
COR AZUL
RESUMO:  PARA  DEMARCAÇÃO  VIÁRIA
DE  ALTA  PIGMENTAÇÃO  A  BASE  DE
RESINA  DE  METILMETACRILATO,  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  TÉCNICAS
CET-ET-SH14, ABNT 11862 E ABNT 8169,
COM  RESISTÊNCIA  A  ABRASÃO  130
LIBRAS.  VALIDADE:  12  MESES.  COR:
AZUL.  TONALIDADE:  5PB  2/8  (PADRÃO
MUNSELL), LATA 18 LTS.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

150 latas
R$

508,12
R$

20

TINTA  PARA  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  NA
COR AZUL
RESUMO:  PARA  DEMARCAÇÃO  VIÁRIA
DE  ALTA  PIGMENTAÇÃO  A  BASE  DE
RESINA  DE  METILMETACRILATO,  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  TÉCNICAS
CET-ET-SH14, ABNT 11862 E ABNT 8169,
COM  RESISTÊNCIA  A  ABRASÃO  130
LIBRAS.  VALIDADE:  12  MESES.  COR:
AZUL.  TONALIDADE:  5PB  2/8  (PADRÃO
MUNSELL), LATA 18 LTS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

50 latas
R$

508,12
R$

21

TINTA  PARA  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  NA
COR PRETA
RESUMO:  PARA  DEMARCAÇÃO  VIÁRIA
DE  ALTA  PIGMENTAÇÃO  A  BASE  DE
RESINA  DE  METILMETACRILATO,  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  TÉCNICAS
CET-ET-SH14, ABNT 11862 E ABNT 8169,
COM  RESISTÊNCIA  A  ABRASÃO  130
LIBRAS.  VALIDADE:  12  MESES.  COR:
PRETA.  TONALIDADE:  N0,5  (PADRÃO
MUNSELL), LATA 18 LTS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

100 latas
R$

504,08
R$

22 TONEL  DE  SINALIZAÇÃO  DE
POLIETILENO
RESUMO: BASE QUADRADA, VERTICAL,
EMPILHÁVEL,  NA  COR  LARANJA.
PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, ALTURA
TOTAL DE 1,15 MTS E PESO DE 3,3KG.
FORMATO  TOTALMENTE  CILÍNDRICO
COM  DIÂMETRO  DA  BASE  60  CM,
DIÂMETRO DO TOPO DE 40CM A 50CM.
BASE  QUADRADA  MEDINDO  63X63CM
COM  PESO  DE  8KG.  O  TONEL  DE
SINALIZAÇÃO POSSUI NO TOPO BARRA
COM ALÇA ANATÔMICA PARA FACILITAR
O  TRANSPORTE.  A  ALÇA  É  FURADA
PARA A COLOCAÇÃO DE SINALIZADOR
NOTURNO. A ÁREA PARA INSERÇÃO DO
ANEL  REFLETIVO  DO  PRODUTO  É
ATRAVÉS DE REBAIXOS AO LONGO DO

Beneficiárias
da LC 123/06

50
unidades

R$
331,72

R$

Edital 230/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 183/2023                              Fl. 4/8                            Prefeitura de Tramandaí

CORPO  DO  TONEL SINALIZADOR  QUE
EVITAM O DESGASTE DO REFLETIVO. O
TONEL  SINALIZADOR  APRESENTA
CINCO  REBAIXOS  QUE  POSSUEM
ALTURA APROXIMADA DE 15CM. TONEL
SINALIZADOR,  TAMBÉM  CONHECIDO
COMO:  BARREIRA,  CONÃO,  BARRIL,
CANALIZADOR  E  DELIMITADOR  DE
TRÁFEGO.
Marca:

23

DILUENTE  ESPECÍFICO  PARA  TINTA
DEMARCATÓRIA
RESUMO:  QUE  ATENDE  A  NORMA
TÉCNICA CET-ET-SH14, LATA DE 18 LTS.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

450 latas
R$

389,04
R$

24

DILUENTE  ESPECÍFICO  PARA  TINTA
DEMARCATÓRIA
RESUMO:  QUE  ATENDE  A  NORMA
TÉCNICA CET-ET-SH14, LATA DE 18 LTS.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

150 latas
R$

389,04
R$

25

BARREIRA  PLÁSTICA  (GELO  BAIANO),
FABRICADA EM POLIETILENO DE BAIXA
DENSIDADE
RESUMO:  EMPILHÁVEL,  NA  COR
LARANJA/BRANCO,  COM  PROTEÇÃO
CONTRA  RAIOS  UV,  RESISTENTE  A
INTEMPÉRIES, COM 55CM DE ALTURA X
1M  DE  COMPRIMENTO  X  50CM  DE
LARGURA.  COM  REFLETIVO  MICRO
PRISMÁTICO  ADESIVO,  DE  ALTA
VISIBILIDADE,  DOS  DOIS  LADOS  DA
PEÇA  E  NAS  LATERAIS.  POSSUI
ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DE PISCA DE
ADVERTÊNCIA  INTERNO  E  EXTERNO
(SINALIZADOR NOTURNO) E 2 ALÇAS NA
PARTE SUPERIOR, PARA TRANSPORTE.
COM  PINOS  NA PRÓPRIA PEÇA PARA
INTERLIGAÇÃO  DAS  MESMAS,
DISPOSITIVOS  MACHO  E  FÊMEA.
POSSUI GAVETAS DE AREIA (INCLUSAS),
PARA  SEREM  ACOPLADAS  NA  PARTE
INTERNA  DA  BASE.  PESO,  SEM
ENCHIMENTO DE AREIA
APROXIMADAMENTE  7KG,  E  COM
ENCHIMENTO  DE  AREIA
APROXIMADAMENTE 18KG. A BARREIRA
DEVE TER INSCRIÇÃO "DEPARTAMENTO
DE  TRÂNSITO"  NA  COR  PRETA  EM
LETRAS  COM  APROXIMADAMENTE
08CM  DE  ALTURA.  A  INSCRIÇÃO
DEVERÁ SER ENTRE
AS  FAIXAS  REFLETIVAS  NOS  DOIS
LADOS DA PEÇA.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

150
unidades

R$
481,32

R$

26 BARREIRA  PLÁSTICA  (GELO  BAIANO),
FABRICADA EM POLIETILENO DE BAIXA
DENSIDADE
RESUMO:  EMPILHÁVEL,  NA  COR
LARANJA/BRANCO,  COM  PROTEÇÃO
CONTRA  RAIOS  UV,  RESISTENTE  A
INTEMPÉRIES, COM 55CM DE ALTURA X
1M  DE  COMPRIMENTO  X  50CM  DE

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

50
unidades R$

481,32
R$

Edital 230/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 183/2023                              Fl. 5/8                            Prefeitura de Tramandaí

LARGURA.  COM  REFLETIVO  MICRO
PRISMÁTICO  ADESIVO,  DE  ALTA
VISIBILIDADE,  DOS  DOIS  LADOS  DA
PEÇA  E  NAS  LATERAIS.  POSSUI
ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DE PISCA DE
ADVERTÊNCIA  INTERNO  E  EXTERNO
(SINALIZADOR NOTURNO) E 2 ALÇAS NA
PARTE SUPERIOR, PARA TRANSPORTE.
COM  PINOS  NA PRÓPRIA PEÇA PARA
INTERLIGAÇÃO  DAS  MESMAS,
DISPOSITIVOS  MACHO  E  FÊMEA.
POSSUI GAVETAS DE AREIA (INCLUSAS),
PARA  SEREM  ACOPLADAS  NA  PARTE
INTERNA  DA  BASE.  PESO,  SEM
ENCHIMENTO DE AREIA
APROXIMADAMENTE  7KG,  E  COM
ENCHIMENTO  DE  AREIA
APROXIMADAMENTE 18KG. A BARREIRA
DEVE TER INSCRIÇÃO "DEPARTAMENTO
DE  TRÂNSITO"  NA  COR  PRETA  EM
LETRAS  COM  APROXIMADAMENTE
08CM  DE  ALTURA.  A  INSCRIÇÃO
DEVERÁ SER ENTRE
AS  FAIXAS  REFLETIVAS  NOS  DOIS
LADOS DA PEÇA.
Marca:

27

CONE  BALIZADOR  (PIRULITO)  OU
BALIZADOR TIPO T, PRODUZIDO
EM POLIETILENO
RESUMO:  SEMI  FLEXÍVEL ATRAVÉS DE
UM  PROCESSO  DE  SOPRO,  MATERIAL
DA BASE EM BORRACHA,  SEU CORPO
POSSUI  DUAS  FAIXAS  REFLETIVAS
TORNANDO-O ADEQUADO TAMBÉM AO
USO  NOTURNO,  ALÉM  DISSO  TAMBÉM
POSSUI  ORIFÍCIOS  EM  SEU  TOPO
PERMITINDO  ASSIM  A  PASSAGEM  DE
CORRENTES OU FITA ZEBRADA, ALTURA
APROXIMADA  114CM,  PESO
APROXIMADO 5KG.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

200
unidades

R$
129,54

R$

28

GARFO PARA ROLO DE PINTURA
RESUMO: de 23cm com cabo plástico de
alta resistência.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

500
unidades R$ 9,35

R$

29
ROLO  DE  LÃ  DE  CARNEIRO  DE  10CM
COM GARFO
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

400
unidades

R$ 15,92 R$

30
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23CM
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

1.000
unidades

R$ 37,71 R$

31

ABRAÇADEIRA
RESUMO:  para  placas  de  logradouro,
galvanizada,  para  fixação  de  uma  placa,
para  poste  de  2"  (duas  polegadas).
Acompanha  conjunto  de  parafusos
galvanizados: 2 parafusos de 1/4 x ¾.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

500
unidades

R$ 84,50 R$

32
TINTA ESMALTE
RESUMO: na cor preta, lata de 3,6 litros.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

100 latas
R$

156,76
R$

Edital 230/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 183/2023                              Fl. 6/8                            Prefeitura de Tramandaí

33
TINTA ESMALTE
RESUMO: na cor branca, lata de 3,6 litros.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

100 latas
R$

151,02
R$

34

TINTA ESMALTE
RESUMO: na cor  vermelho japão,  lata  de
3,6 litros.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

100 latas
R$

126,07
R$

35
ENXADA
RESUMO: larga com cabo 150cm.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

10
unidades

R$ 48,74 R$

36
ARAME GALVANIZADO
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

200
quilograma

s
R$ 23,60 R$

37
FITA  CREPE  18MM,  ROLO  COM  50
METROS
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

100
unidades

R$ 8,50 R$

38
PARAFUSO
RESUMO: francês zincado 5/16 x 2.1/4.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

1.000
unidades

R$ 1,53 R$

39
PARAFUSO
RESUMO: zincado brocante 12 x 7/8.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

500
unidades

R$ 0,88 R$

40
ARRUELA
RESUMO: zincada 5/16 x 2.1/4.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

1.000
unidades

R$ 0,35 R$

41
PORCA
RESUMO: zincada 5/16 x 2.1/4.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

1.000
unidades

R$ 0,33

42

DISCO DE CORTE
RESUMO:  p/  esmerilhadeira  115  x  1,0  x
22mm.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

20
unidades

R$ 5,58 R$

43

DISCO
RESUMO:  de  desbaste  p/  esmerilhadeira
115 x 3 x 22,2mm.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

20
unidades

R$ 15,75 R$

44

DISCO
RESUMO: de desbaste p/ esmerilhadeira 4
1/2” x 1/8” x 7/8”.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

20
unidades

R$ 7,88 R$

45
TORQUÊS
RESUMO: tamanho 12.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

10
unidades

R$ 56,23 R$

46
BROCA VÍDEA
RESUMO: em aço n° 8.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

10
unidades

R$ 10,79 R$

47
BROCA VÍDEA
RESUMO: em aço n° 10.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

10
unidades

R$ 15,35 R$

48

LÂMINA
RESUMO:  serra  ferro  tamanho  12?  24
dentes.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

50
unidades

R$ 9,80 R$

49 FITA
RESUMO: refletiva  na cor  vermelho 8m x
5cm.

Beneficiárias
da LC 123/06

50
unidades

R$ 32,50 R$

Edital 230/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 183/2023                              Fl. 7/8                            Prefeitura de Tramandaí

Marca:

50
FITA
RESUMO: refletiva na cor preto 8m x 5cm.
Marca:

Beneficiárias
da LC 123/06

50
unidades

R$ 26,50 R$

Declaramos  para  os  fins  de  direito,  na  qualidade  de  licitante  do  procedimento  licitatório  sob  a
modalidade  de  Pregão  Eletrônico  SRP n°  183/2023  que  o  item  ofertado  atende  integralmente  a
descrição do Anexo I.

…………………….., …... de ……………... de 2023.

____________________
Assinatura e carimbo da empresa

E-mail:
Telefone:

Em razão desta retificação, altera-se a data para pedido de informações, em cumprimento ao subitem nº
26.1 do Edital: até o dia 04/12/2023, agenda-se o certame conforme segue.

Recebimento das Propostas: até às 13h30min do dia 07/12/2023
Abertura das Propostas: às 13h30min do dia 07/12/2023
Início da Sessão do Pregão: às 15h do dia 07/12/2023

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 09 de novembro de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 230/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 183/2023                              Fl. 8/8                            Prefeitura de Tramandaí